
 

 
 

 

 

 

 

Alla docente Pisaniello Francesca 

Al DSGA 

Autorità di Gestione PON 

 Atti/Sito Web/albo 

 

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

COMPARATIVA DELLE  ISTANZE PERVENUTE – PERSONALE ATA - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-2 

Titolo Progetto: MIGLIORIAMOCI 

CUP: F64D23002640001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020;  

VISTO l’Avviso di adesione n. 134894 del 21/11/2023, emanato dal MIM, che prevede interventi 

dell’Agenda Sud finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno; 

VISTA la candidatura della scuola n. 1092469 al suddetto avviso con il progetto “Miglioriamoci”, 

prot. 337/IV-5 del 16/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice 10.2.2A-FSEPON-CA-

2024-2, titolo “Miglioriamoci”, per l’importo di € 69.894,00; 

VISTO  il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, con nota 

MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. 34815 del 02-08-2017; 

VISTO  il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 1736/IV-5 del 28/02/2024 del 

progetto autorizzato; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTI il proprio avviso pubblico di selezione del personale interno per reclutamento n. 2 

Assistenti Amministrativi e n. 15 Collaboratori Scolastici, Prot. n. 4172/IV-5 del 

08/05/2024, per la realizzazione del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-2; 





 

DECRETA 

che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute relativamente alla procedura 

in premessa è così costituita: 

Prof.ssa Maria Pia Farese – Dirigente Scolastico con funzione di Presidente della Commissione; 

Dott.ssa Maria Elena Lanni – Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi  

Ins. Pisaniello Francesca – Docente e secondo collaboratore del Dirigente con funzione di segretario 

verbalizzante. 

 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di ammissione e valutazione 

indicati nell’avviso. Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione dei classificati secondo graduatoria e con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

La seduta della Commissione è convocata per il giorno 16 maggio 2024, alle ore 15.30, per la valutazione 

delle istanze pervenute.  
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Pia Farese 

 

 


		2024-05-16T12:30:22+0200
	MARIA PIA FARESE




